
                        

 

  Mococa, 7 de dezembro de 2021 – Edição nº 169/2021 

 

 

 PÁGINA 1 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 033, de 7 
de dezembro de 2021. 

 
Concede Título de Cidadão 
Mocoquense ao Sr. 
Alexander Muniz de Oliveira, 
Deputado Alex de Madureira. 

 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 
legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
29 de novembro de 2021, aprovou 
Projeto de Decreto Legislativo nº 
033/2021, de autoria de todos os 
vereadores da Câmara Municipal de 
Mococa, e ela promulga o seguinte: 
 

DECRETO LEGISLATIVO 
 
Art. 1º Fica concedido ao Sr. 
Alexander Muniz de Oliveira, 
Deputado Alex de Madureira Título de 
Cidadão Mocoquense, em 
reconhecimento aos relevantes serviços 
prestados ao município. 
 
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra 
em vigor na data de sua publicação. 
 

Câmara Municipal de Mococa, 7 de 
dezembro de 2021. 

 
ELISÂNGELA MAZINI MAZIERO 

BREGANOLI 
Presidente 

 
CLAYTON DIVINO BOCH 

1º Secretário 
 

PRISCILA GONÇALVES 
2ª Secretária 

 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 401/2021 

 
Nomeia membros da Frente 
Parlamentar em Defesa dos 
Direitos da Pessoa com 
Deficiência e Doenças 
Raras. 

 
A Presidente da Câmara Municipal de 
Mococa, no uso de suas atribuições 
regimentais, e em cumprimento ao 
disposto na Resolução nº 02, de 17 de 
junho de 2021, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º  Nomeia os membros da Frente 
Parlamentar em Defesa dos Direitos da 
Pessoa com Deficiência e Doenças 
Raras: 
I – Thiago José Colpani, Vereador, 
Coordenador; 
II – Paulo César Rodrigues dos Santos, 
Vereador, Vice-Coordenador; 
III – Clayton Divino Boch, Vereador, 
membro; 
IV – Luis Fernando dos Santos, 
Vereador, membro; 
V – Paulo Sérgio Miquelin, Vereador, 
membro; 
VI – José Antonio Sousa, Vereador, 
membro; 
VII – Adriana Batista da Silva, 
Vereadora, membro; 
VIII – Adriana Perianez Ruiz, 
Vereadora, membro; 

IX – Roseli Aparecida Faustino Batistuti, 
Vereadora, membro; 
X – Nilton César Greghi, Vereador, 
membro. 
XI – Guilherme de Souza Gomes, 
Vereador, membro; 
XII – Priscila Gonçalves, Vereadora, 
membro; 
XIII – José Roberto Pereira, Vereador, 
membro. 
 
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 
Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 7 

de dezembro de 2021. 
 

ELISÂNGELA MAZINI MAZIEIRO 
BREGANOLI 
Presidente 

 

 
COMUNICADO AOS CONSELHOS 

MUNICIPAIS 
E DEMAIS ENTIDADES SOCIAIS 

 
A Câmara Municipal de Mococa 
comunica que, a partir de janeiro de 
2022, todas as reuniões e eventos de 
origem externa a serem realizados nas 
suas dependências deverão ocorrer 
exclusivamente às segundas-feiras, das 
18h00 às 21h00. 
A Câmara Municipal, por sempre 
receber reuniões e eventos de 
Conselhos Municipais e outras 
Entidades Sociais, busca melhor 
organização de suas atividades e de 
disponibilidade do espaço. 



                        

 

  Mococa, 7 de dezembro de 2021 – Edição nº 169/2021 

 

 

 PÁGINA 2 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

 

As reuniões e eventos deverão ser 
previamente agendados com o Diretor 
de Secretaria por meio de ofício 
protocolado, e poderão ocorrer até três 
reuniões simultâneas em razão de 
limitação de espaços adequados. 
As reuniões e eventos diurnos deverão 
ser realizados no horário de 
funcionamento da Câmara Municipal, 
das 8h00 às 17h00. 
 

Mococa, 2 de dezembro de 2021. 
 

ELISÂNGELA MAZIERO 
Presidente da Câmara Municipal de 

Mococa 
 

 
 

 


		2021-12-07T16:22:02-0300
	AMERICO FERRAZ DIAS FILHO:18515231891




